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УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ 
МЕЃУНАРОДЕН СЕМИНАР ЗА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, ЛИТЕРАТУРА И КУЛТУРА 

 
П Р О Г Р А М А 

 НА 6. ЗИМСКА ШКОЛА НА МЕЃУНАРОДНИОТ СЕМИНАР 
 ЗА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, ЛИТEРАТУРА И КУЛТУРА 

 
Скопје, 26 – 31 јануари 2026  

(на далечина) 
 

 
 
 
 
 

   Скопје, 2026 
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РЕКТОР 
проф. д-р Биљана Ангелова 
 
 
 
СОВЕТ НА МЕЃУНАРОДНИОТ СЕМИНАР 
 
проф. д-р Александар Скепаровски, проректор за меѓународна соработка на УКИМ 

проф. д-р Кристина Николовска, директор на МСМЈЛК при УКИМ 

проф. д-р Веселинка Лаброска, дописен член на МАНУ 

проф. д-р Симон Саздов 

проф. д-р Лорета Јаковлева-Георгиевска 

проф. д-р Наташа Аврамовска, директор на Институтот за македонска литература 

проф. д-р Владимир Мартиновски, декан на Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ во Скопје 

 
УПРАВА НА МЕЃУНАРОДНИОТ СЕМИНАР 
 
проф. д-р Кристина Николовска, директор на МСМЈЛК при УКИМ 
м-р Евдокија Илијевска 
 
Лектори: 
 
Лекторски вежби по македонски јазик: 
проф. д-р Борче Арсов 
доц. д-р Бојан Петревски 
доц. д-р Марија Пандева 

м-р Христина Ангелеска-Мијоска (лектор на МСМЈЛК при УКИМ во Москва) 
Елена Ѓорѓиовска (лектор на МСМЈЛК при УКИМ во Букурешт) 
 
 

Настава за македонска книжевност и култура: 

Група предавачи 

 

Преведувачка работилница: 

м-р Златко Панзов (лектор на МСМЈЛК при УКИМ во Будимпешта)   

 
Информации на: 
www.ukim.edu.mk         
https://www.facebook.com/msmjlk 
 
Контакт: 
msmjlk@ukim.edu.mk 
evdokijailijevskа@ukim.edu.mk 

 
 
 
 
 

http://www.ukim.edu.mk/
mailto:msmjlk@ukim.edu.mk
mailto:evdokijailijevskа@ukim.edu.mk
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П  Р О Г Р А М А   
 

НА 6. ЗИМСКА ШКОЛА НА МЕЃУНАРОДНИОТ СЕМИНАР 
ЗА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, ЛИТEРАТУРА И КУЛТУРА 

 

(Скопје, 26 – 31 јануари 2026  
(на далечина) 

 
 

----------------------------------------------------------------------------- 
26 јануари 2026 (понеделник) 

 

                                   
 
  

10:00  

С В Е Ч Е Н О  О Т В О Р А Њ Е 
на 6. Зимска школа на 

Меѓународниот семинар за македонски јазик, литeратура и култура  
при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

(на далечина) 
 

Поздравни обраќања: 

 
• проф. д-р БИЉАНА АНГЕЛОВА 

ректор на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“  
 

• проф. д-р КРИСТИНА НИКОЛОВСКА,  

               директор на МСМЈЛК при УКИМ 
 

• Н.Е. ГОРДАНА СИЉАНОВСКА-ДАВКОВА, претседател на РС Македонија, 
                                покровител на 6. Зимска школа на МСМЈЛК при УКИМ 

   (ќе биде потврдено) 

 

 

* * * 
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10:20 - 12:55 Лекторски вежби по македонски јазик  

 
11:30 – 13:55 Предавања и вежби по македонска книжевност и култура (со Преведувачка 

работилница)   
 

 
 

*    *     * 

----------------------------------------------------------------------------- 
27 јануари 2026 (вторник) 
 

9:00 – 12:15 Лекторски вежби по македонски јазик  
 

9:00 – 12:15 Предавања и вежби по македонска книжевност и култура    
 

 
 

 

 
*    *     * 

----------------------------------------------------------------------------- 
28 јануари 2026 (среда) 
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9:00 – 12:15 Лекторски вежби по македонски јазик  
  

9:00 – 12:15 Предавања и вежби по македонска книжевност и култура  
 

 

 

 

 
*    *     * 

----------------------------------------------------------------------------- 
29 јануари 2025 (четврток) 
 
 

9:00 – 12:15 Лекторски вежби по македонски јазик  
 

9:00 – 12:15 Предавања и вежби по македонска книжевност и култура  (со Преведувачка 
работилница) 

 
 

 
 

 

*    *     * 

 
 
----------------------------------------------------------------------------- 
30 јануари 2026 (петок) 
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9:00 – 12:15 Лекторски вежби по македонски јазик  

 
9:00 – 12:15 Предавања и вежби по македонска книжевност и култура  (со Преведувачка 

работилница)  
   

 
 

*    *     * 

----------------------------------------------------------------------------- 
31 јануари 2025 (сабота) 
 

9:00 – 12:55 Лекторски вежби по македонски јазик  
 

9:00 – 12:55 Предавања и вежби по македонска книжевност и култура 
 
 

 
 

                                  *    *     * 

 
13:00 
ЗАТВОРАЊЕ НА 6. ЗИМСКА ШКОЛА на Меѓународниот семинар за македонски јазик, 
литература и култура при УКИМ 

 
 

         проф. д-р Кристина Николовска, 
 

директор на Меѓународниот семинар за 
          македонски јазик, литература и култура при УКИМ 
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Одбележување на јубилеи и јубилари:  
 

• 1140 години од создавањето на Охридската книжевна школа  
• 1110 години од смртта на Св. Климент Охридски  
• 100 години од смртта на Крсте Мисирков 
• 105 години од раѓањето на Блаже Конески 
• 90 години од раѓањето на Михаил Ренџов 


